gari. Nos enim de omnipotentis dei mi8ericordia et beati Stephani

prothomartiris conflsi patroeiniis, omnibus, qui dictam Ecclesiam in

festis uidelicet Natiuitatis domini, Pasee et Pentecostes et in quatuor

sollempnitatibus beate uirginis nec non Sancti Augustini, Floriani

martiris et dedicacione dicti monasterii deuocione congrua duxerint

uisitare elemosinas suas ibidem ad consumacionem operis relinquentes,

Quadraginta dies eriminalium et octoginla venialium, de quibus uere

contriti et confessi fuerint, misericorditer relaxamus, Litteris pre-

sentibus, quas deferri per questuarios inhibemus, usque ad con-

sumacionem operis valituris. Hatas insuper habemus omnes indul-

gencias, si quas reuerendi in christo patres et domini nostri coepi-

scopi pro dicte Ecclesic subsidio concesserunt. Datum in Ebelaperch

Anno domini millesimo CC° LXXIIII0
X1IU° kalendas Januarii.

Aus einem Pergament-Codex S«c. XIV. im Stiftsarchiv zu St Florian.

CDLIII.

1274. 31. December. Salzburg. — Indulgenzbrief des Erxbischofe» Friedrich

von Salzburg für die Kirche tu St. Florian.

Fridericti8 dei gratia sanete Sahburgensis ecclesie Archi-

episcopus a. (postolice) 8. (edis) l. (egatm) vniuersis christi fide-

libus presens scriptum intuentibus Salutem perpetuam in omnium

saluatore. Pia mater ecclesia de liliorum suorum, quos spiritualiter

genuit, salute sollicita christi fideles ad debiti famulatus honorem

deo sacratis edibus inpendendum, quasi quibusdam muneribus ellec-

tiuis, indulgentiis scilicet et remissionibus incitarc consueuit, vt

quanto frequentius ad easdem conflmt et coneurrit populus chri-

stianus , tanto celerius delictorum suorum veniam consequatur. Sane

ut ecclesia Sancti Floriani dyocesis Palauiensis crebriori deuotione

fidelium frequentetur , Nos de omnipotentis dei misericordia et

beatorum apostoloruin eius Petri et Pauli contisi sulTragiis , vniuersis
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christi fidelibus, qui ad ecclesiam eandem in die uel anniuersario

dedieationis eiusdem seu in quatuor sollempnitatibus Sancte et per-

petue virginis Marie aut in Sanctorum Augustini et Floriani Patroni

eiusdem eeclesie festis deuote accesserint annuatim, quadraginta

dies de iniuncta eis penitentia, dum modo vere confessi fuerint et

contriti, misericorditer relaxamus. Datum Salzburge anno domini

Mi II.- sinn. CC° LXX. quarto, Pridie kalendas Januarii.

Orig. aufPerg. Das Siegel bedeutend beschädiget. StifUarchiv St. Florian.

CDLIV.

1274. Liechtenan. — Gundacker von Starhemberg und Chunral von Sumerau

überlassen dem Pfarrer tu St. Michael in der Wachau die Wiese in der Satte.

Nos, videlicet Gvndakkarus de storchenberc et Chvnradus de

Sumerowe presentibus litteris protestamur, quod nos ad instanriam

Alberti venerabilis decani de Ardakker nec non plebani eeclesie

saneti Michahelis in Wachowe pratum dictum wlgariter in der

satte , quod Chunradus de swarza a nobis possedit titulo feodaii, id

ipsum ipso nobis resignante et omne ius proprietatis, quod nobis atti-

nebat in eodem, delegavimus eeclesie sanetiMichaheiis in wachowe

pro remedio animarum nostrarum pleno iure et perpetuo possidendum.

et in huius cause robur et testimonivm adhibemus sigilla nostra pre-

senti pagine, eis etiam testibus, qui huic facto aderant, similiter

annotatis. Testes Rudgerus de liechtenowe, Walconus tant. Her-

mannus et Ottakkarus fratres de Rechperc, Chunradus de drot,

Chunradus de giluz , Chunradus de woluertU et alii quam plures.

Acta sunt hec in liechtenowe Anno ab incarnacione domini M°. CC°

Orig. auf Perg. mit zwei Siegeln. Stiftsarchiv St. Florian. Von dieser

Urkunde sind zwei Exemplare vorhanden.

CDLV.

1274. St. Floriai. — Propst und Content tu St. Florian reversiren, den letzten

Willen des Ritters Albert Wolfstein getreu zu erfüllen.

Nos Chunradus dei gratia, H. (einricus) decanus tolusque

conuentus domus saneti Floriani seire cupimns uniuersos Lectnros

tenorem presentium et audituros, quod dominus Albertus pie memorie
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mite* dictus Wolfstain, dum agens in extremis conderet testamentum

presentibus filiis, consanguineis et amieis et aliis quam plurimis lide

dingnis (sie) aput nos eligens sepulturam, eeclesie nostre prp

redemptione anime sue legauit hubam suam jn Mos soluentem

anuvis redditibus VI. scaffia sjliginis et quatuor auene ad steuram

et pro rninutis seruieiis median) librain denariorum , tali uidelicet

pactu, quod singulis annis in suo anniuersario de quatuor scaffiis

panes pistentur, residua uero duo scapbya siliginis et quatuor auene

vendantur, quorum precio earnes emantur et exinde pauperibus

elemosina distribuatur, eodem die etiam Conventui fiet consolacio

specialis de predio In Oberndorf et ut maiori deuocionis alacritate

extremam defuneti voluntatem exequi debeamus, quinque libre con-

ventvi in subsidjum operis sunt collate, sed et ei, cui predicta buba

fuerit a prelato et fratribus pro tempore commissa, predicta media

libra pro suis laboribus cedere debebit. Quod si elemosinarum

di9tribucjo per negligenciam jnterrupta fuerit et omi9sa, Otto filius

suU9 vel alij heredes se de predio Ecelesie in oberndorf et de sepe-

dicta bvba sine eontradictione qualibet tarn diu jntromittent, quo-

adusque testatoris uotum secundum preseriptam formam elemosina

pauperibus erogetur. Sj uero per aeris intemperiem vel generalem

eladis sterilitatem seil per quolibet eausus (sie pro: per quoslibet

casus) fortuitos ipsa huba forsitan ad tantam inopiam deducatur,

quod de ipsa redditus consweti pereipi nequeant et haberi, non im bis

tunc heredes Elemosine Omissionen) pro varietatis jnconstancja vel

negligenci;» jnputabnnt, nec sibi debent hac occasione predicta predia

vendicare. Vt autem racionabiüs disposicio testatoris et nostra pro-

missio nequaquam ab hominum memoria lapsu temporis elabatur, sed

inviolabiliter jn posterum obseruetur, presentem paginam scribi et

sigillorum nostrorum mvnimiue feeimus roborari testibus suhnotatis :

Dominus Fridericus de Walde et dominus ttiö&erus de stadil.

Dominus otto de Haimbach, dominus Fridericus deLapide, dominus

Ortolfus de Chersperge, Dominus sifridus de Grillinperge milites.

Otto Judex de Grillinperge , Murjngarius, Vlricus rater, Liutolt

de Walde, Eberhart de hohe, Heinricus de Mos, Dietmar Wolf-

stein, Sifridus et Richerus fratres sui, Otto et Arnoldus, Albertus

et dietricus fratres filii domini Alberti, Ortolfus filius domini

Reichert, Otto de mos, Otto emilinge. Eberhart hager, Ciues de

anaso, Tejm, Sifridus virintage, Heinricus de perge, Djrungus
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pellifex et allij (sie) quam plures. Datum jn domo saneti Floriani

Anno domini M. CC. LXX1I1I. Indictione prima.

Orig. auf Perg. mit iwei beschädigten Siegeln. Stiflsarcliir St. Florian.

CDLVI.

Circa 1274. — Die Äbbte der Benedictiner - Klöster in der Diöcese Passau

ersuchen den Bischof Peter tu veranstalten , das* das com Abbte tu St. Peter in

Saltburg abgehaltene Ordenscapitel , bei welchem sie aus Rücksicht auf König

Otackar von Böhmen nicht erscheinen konnten , als ungiltig erklärt werde.

Reuerendo in christo patri ac domino suo P. venerabili Pata-

viensis Eccfesie Ephcopo G. Ecclesie Medlicemis et aliorum Mona-

steriorum vniuersorum Ordinis Saneti Benedicti dicte dyocesis mise-

racione diuina Abbates cum debita reuerentia et obedientia con-

tinuaa et deuotas orationes in domino. Licet in provineiali Coneilio

apud Sahpurgam nnper habito fuerit constitutum, quod nostrum

Capitulum generale seeundum constitutionem domini Innocentij